JADWAL EVENT BADAN KESATUAN BANGSA DAN POLITIK PROVINSI KALIMANTAN TENGAH TAHUN 2024

No.	Nama Penyelenggara	Nama Event	Waktu dan Tempat Pelaksanaan	Jumlah Peserta	Deskripsi SIngkat tentang Event
1	2	3	4	5	6
1.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng	Rakor Penanganan Konflik Sosial Prov. Kalteng menjelang Pemilukada 2024	Triwulan 3 2024 Palangkaraya/Kabupaten Kapuas/Kotim	200 orang	Koordinasi antar Pemerintah Provinsi dan Pemerintah Kabupaten/Kota se Kalteng tentang Pencegahan, Penanganan dan Pemulihan Konflik Sosial di Wilayah Provinsi Kalimantan Tengah sebagai Langkah antisipasi terjadinya konflik dan kerawanan sosial menjelang pelaksanaan Pemilukada 2024.
2.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan Polda, Densus 88 AT, FKPT.	Sosisalisasi Pencegahan Paham Ekstrimisme, Terorisme dan Radikalisme di Kabupaten/Kota	Triwulan 2, Bulan Mei- Juni 2024 Palangka Raya/ Kabupaten	80 orang	Kegiatan dalam rangka Pelaksanaan RAN-PE dengan peserta dari kabupaten
3.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan Polda, Densus 88 AT, FKPT.	Sosisalisasi Pencegahan Paham Ekstrimisme, Terorisme dan Radikalisme di Lingkungan ASN	Triwulan 3, Bulan Juli 2024 di PalangkaRaya	80 orang	Kegiatan dalam rangka Pelaksanaan RAN-PE dengan peserta dari ASN Provinsi Kalteng
4.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan instansi terkait	Seleksi Paskibraka Tingkat Prov. Kalteng Tahun 2024	Triwulan II, Mei 2024 di Palangka Raya	70 orang	Seleksi Peserta Paskibraka Tingkat Prov. Kalteng Tahun 2024
5.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan instansi terkait	Pemusatan Diklat Paskibraka Tingkat Provinsi Kalimantan Tengah Tahun 2024	Triwulan III, Agustus 2024	554 orang	Pendidikan dan Latihan Peserta Paskibraka Tahun 2024
6.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan instansi terkait	Study Lintas Nusantara Tahun 2024	Triwulan III, Agustus 2024	150 orang	Study Lintas Nusantara bagi Peserta Paskibraka Tahun 2024
7.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan instansi terkait	Peringatan HSP ke-96 dan IKBAB Tingkat Prov. Kalteng Tahun 2024	Triwulan IV, Oktober 2024	1.160 orang	Kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB) dalam rangka peringatan Hari Sumpah Pemuda tanggal 28 Oktober 2024
8.	Badan Kesbangpol Prov. Kalteng berkerjasama dengan instansi terkait	Upacara Peringatan Hari Bela Negara ke 76 Tahun 2024	Triwulan IV, Desember 2028	1.000 orang	Upacara perigatan Hari Bela Negara
9.	Badan Kesbangpol Provinsi Kalimantan Tengah	Dialog Kebersamaan dalam Keberagaman bagi Generasi Muda tema "Unity in Diversity, Huma Betang Goes to Campus"	Juli 2024 Universitas Muhammadiyah Palangka Raya Peserta Kegiatan Mahasiswa/Generasi Muda	100 orang	Memelihara dan melestarikan nilai-nilai luhur budaya daerah dalam kehidupan bermasyarakat, berbangsa dan bernegara melalui pengamalan Falsafah Kehidupan Masyarakat Kalimantan Tengah "Huma Betang" sebagai refleksi kehidupan masyarakat yang toleran.

No.	Nama Penyelenggara	Nama Event	Waktu dan Tempat Pelaksanaan	Jumlah Peserta	Deskripsi Slngkat tentang Event
1	2	3	4	5	6
					Mempersiapkan dan memberikan bekal bagi Generasi Muda sebagai "tongkat estafet" Pembangunan di masa yang akan datang, dalam menyongsong Indonesia Emas serta Bonus Demograsi Tahun 2045
10.	Badan Kesbangpol Provinsi Kalimantan Tengah	Pendidikan Politik Perempuan/Sarasehan	Bulan Mei 2024 di Palangka Raya	100 orang	Meningkatkan pemahaman peran perempuan dalam politik. Meningkatkan pemahaman dan ketrampilan tentang kepemimpinan, meningkatkan kesadaran kritis peserta terhadap pembangunan berkelanjutan yang berkeadilan gender.
11.	Badan Kesbangpol Provinsi Kalimantan Tengah	Pendidikan Politik Kebangsaan	Bulan Mei 2024 di Palangka Raya	200 orang	Pendidikan Politik Kebangsaan dilaksanakan dalam rangka meningkatkan pemahaman dan kesadaran perempuan dan masyarakat Kalimantan Tengah dalam hal menggunakan hak dan kewajibannya dalam memahami tentang demokrasi.
12.	Badan Kesbangpol Provinsi Kalimantan Tengah	Kegiatan Peningkatan Kerjasama dengan Lembaga legislatif Tahun 2024	Bulan September 2024 di Palangka Raya	100 orang	Untuk meningkatkan kedua lembaga legislatif agar dapat mempelajari kebijakan dan program unggulan yang telah dilakukan di masing-masing daerah yang memungkinkan adanya peningkatan kapasitas dan pemahaman terkait cara mengatasi masalah-masalah yang serupa serta merumuskan solusi yang lebih baik.
13.	Badan Kesbangpol Provinsi Kalimantan Tengah	Forum Diskusi Politik/Sosialisasi penggunaan dan Pertanggung jawaban Bantuan keuangan parpol	Bulan Oktober 2024, di Palangka Raya	36 orang	Bantuan keuangan kepada partai politik ini dapat bermanfaat bagi partai politik dalam hal pengadministrasian dan pelaporan. Serta mengharapkan partai politik senantiasa dapat memberikan andil yang terbaik terhadap semua permasalahan yang dihadapi oleh Bangsa dan Negara sesuai ruang yang dimiliki sebagaimana tugas dan fungsi partai politik menurut perundangan-undangan.
14.	Badan Kesbangpol Provinsi Kalimantan Tengah & FKUB Provinsi Kalimantan Tengah	FGD Tokoh Lintas Agama (Tokoh Agama/Tokoh Adat/Tokoh Masyarakat/ Organisasi Keagamaan/ Lembaga Mahasiswa/ Pemuda Keagamaan) di Kalimantan Tengah	Juli 2024 di Palangka Raya	100 orang	Penguatan Peran <i>Stakeholders</i> Kerukunan Beragama dalam mengembangkan Moderasi Beragama menyonsong Pemilukada 2024